**Scena secunda**

Phocas, Germanus, Alcimus

- Alc. Mauricio fugae  
 Spes nulla superest: mole vincloꝝ brevi  
 Pressum videbis.
- Ger. at sibi nudo viam 285  
 Reperisse ferro, ut moenibus fugeret procul,  
 Rumor ferebat.
- Alc. profugus extulerat pedem,  
 Fugisse pariter urbe Theodorum ratus;  
 Sed ubi relictum et moenibus clausum audiit,  
 Gressum retorquet perque confertas ruens 290  
 Hinc inde turmas 'aut necem aut natum date'  
 Exclamat. alia parte sollicitus volat  
 Stricto requires ense Theodorus patrem.  
 Sic, dum parenti natus et nato parens  
 Consulere tentat, providet neuter sibi. 295  
 Uterque spisso militum arctatus globo,  
 Multa cruentus caede, nequicquam infremens,  
 Repente manibus undique iniectas manus  
 Et vincla sentit addita.
- Ger. ah! potius vaga 300  
 Utrumque sineres, Alcime, elabi fuga.  
 Vinctum catenis, cive vel septum suo  
 Retinere in urbe Caesarem, an tutum est satis?
- Alc. Late vagari liberum et populis caput  
 Praebere salvum Caesarem, an tutum est magis?
- Ger. 305  
 Facile recurrit prima pectoribus fides,  
 Praesente Domino. vincla quae dederat furor,  
 Amor refringit; scepra quae rapuit, refert.
- Alc. 310  
 Citius resumit scepra, quae nullis manus  
 Premitur catenis, quae petit supplex opem  
 Armatque reges, causa quos regum movet,  
 Suadetque regem et regium ulcisci decus.
- Ger. 315  
 Urgente fato, cum domus regum excidit,  
 Auxilia raro regibus reges ferunt.  
 Externa princeps regna qui supplex adit,  
 Terret precando; quasque fortunae vices  
 Expertus, illas creditur profugus, miser  
 Inferre amicis. sedibus pulsum suis  
 Fovere regem rara laus, ingens metus.

**Scena quarta**

Phocas, Alcimus, Mauricius, &lt;Milites&gt;

- Maur.                                quis locus? quem me capit?  
Hic scepra gessi! hic vincla Mauricius gerit!
- Phoc. Cedamus istinc, Alcime.
- Alc.                                        an vinctum times?
- Phoc. Me vultus iste terret.
- Maur.                                        o vindex Deus,  
Haec cernis!
- Alc.        *ad Phocam*  
    illum respice, alloquio pete.                                345
- Maur. Haec cerne; non ut turpe praedonis caput,  
Coelo pudendum, iratus aspicias, precor.  
Me cerne, iuste iniqua patientem vide.
- Phoc. Quod dura pateris vincla, quod solio excidis,  
Miserande princeps, hoc mihi parce, obsecro,                                350  
Scelus imputare.
- Maur.                                        quod tuum est, tibi; quod meum est,  
Mihi imputabo.
- Phoc.                                        tristia in Domini caput  
Movere bella et rumpere adstrictam fidem  
Me castra, populus, vel reluctantem, iubent.
- Maur. Obsequere castris; quod iubet populus, nefas                                355  
Absolve. dignum utrique patrandi eligunt  
Sceleris ministrum.
- Phoc.                                        utrique me norunt male,  
Nec ipse nosti. nosse me si vis, potes;  
Et ipse possum ... quid retro vultus refers?  
Quid nostra refugis ora?
- Maur.                                        plectentem Deum                                360  
Respicio, non aspicio ferientem manum.
- Phoc. Manum coactam, nunc quoque addictam tibi  
Et ista, quae fers, vincla reverentem vide.
- Maur. Quae scepra fregit, vincla reveretur manus.
- Phoc. Acies fremebat, te sibi ad poenas furens                                365  
Populus petebat. profuit vinctum capi:  
Intenta capiti tela sic melius fugis,  
Sic ira populi fracta suppliciis modum  
Odiisque ponit, sic tua in tuto est salus.
- Maur. Dum prodit, etiam perfidus grates sibi,                                370  
Credo, reposcit; stat mea in tuto salus,  
Dum trador hosti.

(Actus II)	Carolus Porée, 'Mauricius Imperator'	17
Maur.	numquid indignum magis Videbit?	400
Phoc.	unum hoc spondeo, nunquam alteri Delata per me scepra, quae Caesar tulit, Arguerit orbis.	
Maur.	desine ambiguus dolos Celare verbis. corde quid vafro tegas, Sat video.	
Phoc.	me lux ista manifestum dabit Urbique et orbi.	405
The.	scelera iam nimium tua Patuere luci.	
Phoc.	ne tuos laedant nimis Et patris oculos, cum patre obscuris caput Reconde tenebris. carcere inclusos preme Ambos, Achilla.	
Maur.	quo gradum cumque inferam, Tua me sequentur scelera. quae manibus gero, Tua illa, tua sunt crimina.	410
The.	o superi! sacra Si quae supersunt iura! mancipium imperat, Paret satellites transfuga! est carcer domus.	

## Scena sexta

Phocas, Alcimus

Alc.	Quo verba spectant ista? te sceprum alteri Negas daturum. an, Caesari ut referas, rapis?	415
Phoc.	Erepta referam scepra! degeneres fugit Mens nostra sensus. regna vel nunquam eripe Vel redde nunquam.	
Alc.	et illa Germano negas Cedenda?	
Phoc.	nam cur scepra Germanus ferat?	420
Alc.	Haec obtulisti. sperat; id populus velit.	
Phoc.	Cognosce Phocam, amice: Germano obtuli, Ut commodaret crimini alieno manum Nomenque, neu quis alter ambiret sibi. Me iam penes sunt illa.	
Alc.	cui servas?	
Phoc.	mihi.	425

- Alc. Tibi? ... at ...
- Phoc. mihi, inquam; mene pretiosum scelus  
 Patrare credas, molem ut invidiae gravem  
 Referam inde et alter praemium sceleris ferat?  
 Si nulla merces criminis, crimen fuge;  
 Si crimen audes facere, mercedem cape. 430
- Alc. Sed qua videbit mente Germanus sibi  
 Periisse vota.
- Phoc. doleat.
- Alc. huic populus favet.
- Phoc. Mihi castra.
- Alc. quae te castra voluerunt ducem  
 Trepidi tumultus, orbis an Dominum volent?  
 Credis Philippos, Maximos, Paulos, Titos 435  
 Aliosque fama aut genere Caesaribus pares  
 Aliena velle iura et imperium sequi?
- Phoc. Aperta loquere. quod mihi obscurum est genus  
 Nec vetera possum decora et insignes patrum  
 Iactare titulos, credis ad solium mihi 440  
 Aditum negari? falleris; solio viam  
 Novitas recludet ipsa. patricio duces  
 Altoque creti sanguine hunc Dominum timent,  
 Accepta patribus sceptrum qui referat suis;  
 Nimum hic verendus. miles obscurus placet, 445  
 Quem non avitus sanguis, at studia et favor  
 Dominum crearint; hic facit nullos metus.  
 Reges putabunt esse, qui regnum mihi  
 Dederint habere. vade, dum pretio et minis  
 Tentabo latebra eruere Iustinum sua: 450  
 Ingredere castra, aggredere promissis duces;  
 Velintne certam facere iurando fidem,  
 Inquire, nostrum quolibet pacto caput  
 Ipse obligato.
- Alc. sed cave, ut possit caput  
 Solvi obligatum. sceptrum si dederint duces, 455  
 Promissa repitent.
- Phoc. sceptrum me absolvent satis.